Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
города  Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2024 № 830
	[bookmark: _GoBack]О временном ограничении движения и стоянки транспортных средств на время проведения 12 июня 2024 года в городе Новочебоксарске Чувашской Республики массового мероприятия, приуроченного к празднованию Дня России

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения 12 июня 2024 года праздника Дня России, руководствуясь 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска постановляет:
1. Вести ограничение движения и стоянки транспортных средств, средств индивидуального передвижения (самокатов, электросамокатов, скейтбордов, электроскейтбордов, сигвеев, гироскутеров, моноколес и иных аналогичных средств передвижения):
1.1 с 16 час. 00 мин. до окончания мероприятия 12 июня 2024 года ограничить движение и стоянку транспортных средств по улице Набережная (от ул. Набережная, д.30 до ул. Набережная, д.26А;  на нижней смотровой площадке).
1.2 с 17 час. 00 мин. до окончания мероприятия 12 июня 2024 года ограничить движение и стоянку транспортных средств по улице Набережная (от ул. Парковая, д.1 до ул. Жени Крутовой, д.1; от ул. Парковая, д.1 до ул. Набережная, д.30).
2. ОМВД России по г. Новочебоксарск Чувашской Республики рекомендовать организовать охрану общественного порядка и регулирования уличного движения во время проведения публичного мероприятия.
3. ОГИБДД ОМВД России по г. Новочебоксарск Чувашской Республики рекомендовать  обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения и выполнение распорядительно-регулировочных действий во время проведения публичного мероприятия.
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                         М.Л. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска по социальным вопросам
______________ О.А. Матина
«____» _____________   2024 г.

Заместитель главы администрации
города Новочебоксарска по экономике и финансам
______________ С.В. Ильин
«____» _____________   2024 г.

И.о. начальника  правового Управления
администрации города Новочебоксарска
______________Т.Н. Лебедева
«____» _____________   2024 г.

Начальник Управления  городского хозяйства
администрации города Новочебоксарска
_____________ В.З. Сергеев
«____» _____________   2024 г.

Начальник отдела культуры
администрации города Новочебоксарска
______________Е.О. Погодина
«____» _____________   2024 г.

И.о. начальника отдела дорожной деятельности и транспорта
администрации города Новочебоксарска
______________Е.Н. Логинова
«____» _____________   2024 г.

image1.png

image10.png